ηλεκτρολογικής συντήρησης με το υφιστάμενο προσωπικό, λόγω έλλειψης ανθρώπινων πόρων. 

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων (CPV): 50246000-1 (υπηρεσίες συντήρησης εξοπλισμού λιμένων). 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των  315.000,00 € (τριακόσιες δεκαπέντε χιλιάδες 
ευρώ) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 390.600,00 € 
(τριακόσιες ενενήντα χιλιάδες εξακόσια ευρώ). 

Το δικαίωμα προαίρεσης αναφέρεται: 

- στην παροχή υπηρεσιών συντήρησης τις εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες, ήτοι Σάββατο, Κυριακή, 
αργίες  και ώρες πέραν της λήξης του ωραρίου (8-ώρου), πέραν των αναφερόμενων στις τεχνικές 
απαιτήσεις. 

- στην απαίτηση της Ο.Λ.Β.

[...]

έναντι του αναθέτοντος φορέα  αλληλεγγύως και εις ολόκληρον.   

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής 

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης κατατίθεται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες)  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού  
6.300,00 € (έξι χιλιάδων τριακοσίων ευρώ). 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου

[...]

Εγγύηση καλής εκτέλεσης  

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 
302 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης, δηλαδή σε πόσο 12.600,00 € (δώδεκα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ), χωρίς να 
συμπεριλαμβάνονται το δικαιώμα προαίρεσης  και η οποία κατατίθεται μέχρι και την  υπογραφή του 
συμφωνητικού.  

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης, προκειμένου να γίνει αποδεκτή, πρέπει να περιλαμβάνει κατ' ελάχιστον τα 
αναφερόμενα στην παρ.